
Vážení rodiče, 

naše škola získala licenci G Suite for Education. V praxi to znamená, že jsme získali jednotné 

prostředí pro on-line výuku.  Můžeme tedy využívat aplikace jako např. Meet, Classroom, 

Gmail, Disk, Dokumenty a další. Jednak tím zkvalitníme výuku informatiky, ale především 

můžeme využít tyto aplikace při povinné distanční výuce a vzdělávání. Každému žáku naší 

školy zřídíme mailovou adresu pod naší školní doménou. Jedná se o účet Google a mailová 

adresa pak bude vypadat následovně:  

jméno.přijmení@zsdrazice.cz.             příklad -  jan.novotny@zsdrazice.cz 

Odchodem žáka z naší školy dojde k výmazu jeho účtu Google.  

 

základní výhody a služby, které získáme: 

- budeme využívat veškerou e-mailovou komunikaci přes tento mail 

- založíme učebnu (virtuální třídu) – žák se pod svým účtem přihlásí do učebny, kde bude 

probíhat on-line výuka pomocí aplikace Google učebna - Classroom 

- žák získá (cloudové úložiště) – ukládání dat, vypracování a odevzdání úkolů atd. 

- zpětná vazba pro učitele (hodnocení zadaných úkolů) 

- zadávání úkolů a výukových materiálů, když je žák dlouhodobě nepřítomný ve vyučování 

 

Nejdůležitější je řádné přihlášení. Na Váš soukromý email Vám přijde email od Google. Vy 

klikněte na resetovat heslo a vytvořte své nové heslo, následně postupujte dle návodu pro první 

přihlášení. Jejich správa je pod hlavičkou školy. Pokud tedy zapomenete přihlašovací údaje, 

kontaktujte svého třídního učitele, nebo ředitele školy. Tvar hesla: 8 znakové, složené z malých 

i velkých písmen a čísel – toto heslo je nutné při prvním přihlášení změnit (pokud heslo 

zapomenete škola Vám pošle heslo nové). 

V příloze máte podrobný návod k prvnímu Google přihlášení. 

Pevně věřím, že vše zvládnete naistalovat, kdyby ne, tak mě neváhejte kontaktovat pomocí 

emailu vesely@zsdrazice.cz, nebo volejte na tel. 723 422753. 

                                                                                         děkuji s pozdravem Miloš Veselý 

https://www.zsjres.cz/teachers/mgr-petr-zerzan/
mailto:jméno.přijmení@zsdrazice.cz
mailto:jan.novotny@zsdrazice.cz
mailto:vesely@zsdrazice.cz

